



# Fundação Sobralense



## À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017 - PROCESSO Nº 0517717

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

### 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

**RAZÃO SOCIAL:** FUNDAÇÃO SOBRALENSE LTDA - ME / **CNPJ** nº 03.399.427/0002-83 - **CGF:** 06.333.652-9  
**ENDEREÇO:** RUA LUZANIR COELHO, Nº: 368 / **BAIRRO:** CENTRO / **CEP:** 62.010-020  
**REPRESENTANTE LEGAL:** SILVESTRE SOUZA DA SILVEIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO,  
**RG:** 2007031028142, **CPF:** 056.607.073-19  
**FONES:** (88) 3613.1019 / 99926.2861 / 99280.5480 **E-MAIL:** FSOBRALENSE@HOTMAIL.COM  
**DADOS BANCÁRIO:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / **AG:** 0554 / **OP:** 003 / **C/C:** 118-7

### 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR **NOVENTA DIAS (90 dias)**, a parti da Data de Emissão  
O OBJETO CONTRATUAL TERÁ A GARANTIA DE **UM ANOS (1 anos)**

### 3. FORMAÇÃO DA PROPOSTA

#### LOTE 01

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Un.	Valor Total R\$
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL COM ESTRUTURA DE METALON MEDIDO 1,50x0,40cm, (INSTALADA) COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
1.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL COM ESTRUTURA DE METALON MEDIDO 2,00x0,50cm, (INSTALADA) COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
<b>Valor Global do Lote: ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS (R\$ 11.500,00)</b>					

#### LOTE 02

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Un.	Valor Total R\$
2.1	LETRAS DE FACHADA EM AÇO INOX 304 MEDINDO 20cm (INSTALADO EM FACHADA)	UN	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
2.2	PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOX 304 TAM 20x25cm, EM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, EMBALAGEM EM MDF COBERTA COM TECIDO VELUDO, COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
<b>Valor Global do Lote: CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS (R\$ 53.200,00)</b>					

Silvestre Souza da Silveira

Sócio - Titular / CPF: 056.607.073-19  
FUNDAÇÃO SOBRALENSE LTDA - ME

*Silvestre Souza da Silveira*

Silvestre Souza da Silveira  
Sócio - Administrador

Sobral - (CE), 07 de Julho de 2017.

1

FUNDAÇÃO SOBRALENSE LTDA - ME / CNPJ: 03.399.427/0002-83 / CGF: 06.333.652-9

Rua Luzanir Coelho, 368 - Centro - Sobral - CE

Fone: (88) 3613.1019 / 9926.2861 / E-mail: fsobralense@hotmail.com



# Fundação Sobralense



## LOTE 03

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Un.	Valor Total R\$
3.1	PLACA DE INTERNA INDICATIVA EM PVC 3mm MEDINDO (28,7x10cm) COM IMPRESSO ALTA QUALIDADE E ALTO BRILHO ENVERNIZADO COM FITA DUPLA FACE NO VERSO PARA COLAGEM NA SUPERFÍCIE, COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
3.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 3mm COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 0,40x0,40cm (INSTALADA) COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
3.3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC EXPANDIDO 10mm, IMPRESSO DE ALTA QUALIDADE E ALTO BRILHO ENVERNIZADO MEDINDO 2,00x 0,50cm, INSTALADA NO TETO ATRAVÉS DE CABO DE AÇO 1,5mm, ALTURA DO CABO DO TETO ATÉ A PLACA 2 METROS DE CADA LADO TOTALIZANDO 4mts, COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00

**Valor Global do Lote: DEZESENTE MIL E QUINHENTOS REAIS (R\$17.500,00)**

## LOTE 04

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Un.	Valor Total R\$
4.1	TOTEM EM 4 FRENTES 1,50x0,75x0,15m, COM ESTRUTURA EM METALON E REVESTIDO EM ACM AZUL E IMPRESSÃO DIGITAL ALTA QUALIDADE (INSTALADO), COM ARTE CEDIDA PELA CONTRATANTE	UN	40	R\$ 1.350,00	R\$ 54.000,00

**Valor Global do Lote: CINQUENTA E QUANTRO MIL REAIS (R\$ 54.000,00)**

Sobral - (CE), 07 de Julho de 2017.

Silvestre Souza da Silveira  
Socio - Titular / CPF:056.607.073-19  
FUNDAÇÃO SOBRALENSE LTDA - ME

*Silvestre Souza da Silveira*  
Silvestre Souza da Silveira  
Sócio - Administrador

2



## ANEXO II - CARTA PROPOSTA

À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL n: Pregão Presencial n°: 045/2017 Processo n° 0517717

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social:

(LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO-ME)

CNPJ e Inscrição Estadual:

(10.743.809/0001-67)

Endereço completo:

(RUA : ANAHID ANDREDE CEP:62.010-100 BAIRRO CENTRO CIDADE DE SOBRAL ESTADO CEARA)

Representante Legal (nome: LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO, nacionalidade: BRASILEIRA, estado civil: CASADA, profissão: EMPRESARIA, RG: 95031009561 SSP-CE, CPF:277.270.763-68, domicílio: RUA DOUTOR JOÃO DO MONTE CEP:62.010-220 BAIRRO:CENTRO CIDADE DE SOBRAL ESTADO DO CEARA ):

Telefone, celular, fax, e-mail:

(088 3613-3118 OU 088 3614-9028 E 088 9 9649-5858)

Caixa Económica Federal (preferencialmente), agência e n° da conta corrente:

BANCO : CAIXA ECONOMICA DO BRASIL

AGENCIA:0554 OPERAÇÃO:003 CONTA CORRENTE:2971-5.

2. Condições Gerais da Proposta: (preencher os campos abaixo)

prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de UM ANO APARTI DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO .

O prazo de entrega do objeto a ser adquirido não poderá ser superior a 05 (cinco) dias úteis contados da data de recebimento da Nota de Empenho ou outro instrumento hábil.

OBJETO: Aquisição de placas de Identificação destinados as Unidades Básicas de Saúde deste município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I deste Edital.

3. Formação do Preço

RUA : ANAHID ANDRADE N:792 BAIRRO:CENTRO CEP:62.010-100 CIDADE: SOBRAL ESTADO DO CEARA TELEFONES :088 3614-9283 CEL:088 9 9649-5858 LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO-ME CNPJ:10.743.809/0001-67

# MULTI GRAFICA



LOTE:01						
Item	Descrição (características Marca modelo/referência) (quando for o caso, prazo de validade, garantia e procedência)_ do objeto	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Marca
1.1	Placa de identificação externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 1,50 x 0,40 cm, (instalada) com ARTE cedida pela Contratante.	Und	10	50,00 (CINQUENTA REAIS)	500,00 (QUINHENTOS REIS)	MULTI GRAFICA
1.2	Placa de identificação externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 2,00 x 0,50 cm (instalada), com ARTE cedida pela Contratante.	Und	20	80,00 (OITENTA REAIS)	1.600,00 (UM MIL E SEISSENTOS REAIS)	MULTI GRAFICA
VALOR GLOBAL DO LOTE: 2.100,00(DOIS MIL E CEM REAIS)						

LOTE:02						
Item	Descrição (características Marca modelo/referência) (quando for o caso, prazo de validade, garantia e procedência)_ do objeto	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Marca
2.1	Letras de fachada	Und	500	70,00	35.000,00	MULTI

RUA : ANAHID ANDRADE N:792 BAIRRO:CENTRO CEP:62.010-100 CIDADE: SOBRAL ESTADO DO CEARA TELEFONES :088 3614-9283 CEL:088 9 9649-5858 LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO-ME CNPJ:10.743.809/0001-67

# MULTI GRAFICA



	em aço inox 304 medindo 20cm (instalada em fachada).			(Setenta reais)	0 (Trinta e cinco mil reais)	GRAFICA A
2.2	Placa de homenagem em aço inox 304 tam 20 x 25cm, em gravação em baixo relevo. Embalagem em MDF coberta com tecido veludo, com ARTE cedida pela Contratante.	Und	10	600,00 (seiscentos reais)	6.000,00 (seis mil reais)	MULTI GRAFICA A
VALOR GLOBAL DO LOTE: 41.000,00(QUERENTA E UM MIL REAIS)						

LOTE:03						
item	Descrição (características Marca modelo/referência) (quando for o caso. prazo de validade, garantia e procedência) do objeto	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	Marca
3.1	Placa interna indicativa em PVC 3mm medindo (28,7 x10cm) com impresso alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pela Contratante.	Und	300	4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos)	1.350,00 (Um mil e trezentos e cinquenta reais)	MULTI GRAFICA A
3.2	Placa de identificação em PVC 3mm com impressão digital medindo 0,60 x 0,40 cm	Und	35	40,00 (quatro reais)	1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)	MULTI GRAFICA A

RUA : ANAHID ANDRADE N:792 BAIRRO:CENTRO CEP:62.010-100 CIDADE: SOBRAL ESTADO DO CEARA TELEFONES :088 3614-9283 CEL:088 9 9649-5858 LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO-ME CNPJ:10.743.809/0001-67

# MULTI GRAFICA



	(instalada), com ARTE cedida pela Contratante.					
3.3	Placa de identificação em PVC expandido 10mm, impresso de alta qualidade e alto brilho envernizado medindo 2,00 x 0,50 cm, instalada no teto através de cabo de aço de 1,5mm. Altura do cabo do teto até a placa 2 metros de cada lado totalizando 4metros, (instalada) com ARTE cedida pela Contratante.	Und	10	150,00 (Cento e cinquenta reais)	1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	MULTI GRAFICA
VALOR GLOBAL DO LOTE: 4.250,00(QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)						

LOTE:04						
item	Descrição (características Marca modelo/referência) (quando for o caso. prazo de validade, garantia e procedência)_ do objeto	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (RS)	Marca
4.1	Toten em 4 frentes 1,50 x 0,75 x 0,15 m, com estrutura em metalon e revestido em ACM azul e impressão digital alta qualidade (instalado), com ARTE cedida pela Contratante.	Und.	40	1.200,00 (Um mil e duzentos reais)	48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)	MULTI GRAFICA
VALOR GLOBAL DO LOTE: 48.000,00(QUARENTA E OITO MIL REAIS)						

RUA : ANAHID ANDRADE N:792 BAIRRO:CENTRO CEP:62.010-100 CIDADE: SOBRAL ESTADO DO CEARA TELEFONES :088 3614-9283 CEL:088 9 9649-5858 LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO-ME CNPJ:10.743.809/0001-67

14  
X

# MULTI GRAFICA



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 95.350,00(NOVENTA E CINCO MIL E  
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

Local e Data: SOBRAL-CEARA 06/07/2017

Licitante/Assinatura do Representante Legal

ADMINISTRADOR:LUCILENE MARIA CARNEIRO DE CARVALHO:

RG:95031009561 SSP-CE E CPF(MF):277.270.763-68

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral  
Pregão Presencial nº 045/2017

Processo nº 0517717

Objeto: Aquisição de placas de identificação destinados as unidades básicas de saúde deste município.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: Global Brindes Personalizados LTDA

CNPJ nº 19.293.025/0001-59 Inscrição Estadual: 06.730.483-4 Insc. Municipal: 013955

Endereço: Rua Anahid Andrade, N° 732, Bairro: Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE

Fone: (88) 3677-8570

Banco do Brasil - Ag. 0085-X - Cc. 69.824-5

E-mail: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS					
LOTE 1	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Vr. Unit.	Vr. Total
1.1	Placa de identificação externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 1,50x0,40 cm, (instalada) com ARTE cedida pela Contratante.	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
1.2	Placa de identificação externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 2,00x0,50 cm, (instalada) com ARTE cedida pela Contratante.	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
<b>Vr. Ext.</b>	<b>cinco mil e duzentos reais</b>			<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 5.200,00</b>
LOTE 2	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Vr. Unit.	Vr. Total
2.1	Letras de fachada em aço inox 304 medindo 20cm (instalada em fachada).	UND	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
2.2	Placa de homenagem em aço inox 304 tam 20x25cm, em gravação em baixo relevo. Embalagem em MDF coberta com tecido veludo, com ARTE cedida pela Contratante.	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
<b>Vr. Ext.</b>	<b>vinte e cinco mil e quinhentos reais</b>			<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 25.500,00</b>
LOTE 3	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Vr. Unit.	Vr. Total
3.1	Placa interna indicativa em PVC 3mm medindo (28,7 x 10cm) com impresso alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pela contratante.	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
3.2	Placa de identificação em PVC 3mm com impressão digital medindo 0,60 x 0,40 cm (instalada), com ARTE cedida pela Contratante.	UND	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
3.3	Placa de identificação em PVC expandido 10mm, impresso de alta qualidade e alto brilho envernizado medindo 2,00 x 0,50 cm, instalada no teto através de cabo de aço de 1,5mm. Altura do cabo do teto até a placa 2 metros de cada lado totalizando 4 metros, (instalada) com ARTE cedida pela Contratante.	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
<b>Vr. Ext.</b>	<b>doze mil e oitocentos reais</b>			<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 12.800,00</b>
LOTE 4	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Vr. Unit.	Vr. Total
4.1	Totem em 4 frentes 1,50 x 0,75 x 0,15m, com estrutura em metalon e revestido em ACM azul e impressão digital alta qualidade (instalado), com ARTE cedida pela Contratante.	UND	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
<b>Vr. Ext.</b>	<b>quarenta mil reais</b>			<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 40.000,00</b>

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 83.500,00</b>
--------------	----------------------

O Objeto contratual terá garantia de acordo com o estabelecido no edital.

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 83.500,00** (Oitenta e tres mil e quinhentos reais)

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60** (Sessenta) dias a contar de sua abertura.

TODOS OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS OFERTADOS NESSA PROPOSTA SÃO DA MARCA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.

Sobral, 07 de Julho de 2017

*José Milton A. Alves Jr.*  
José Milton A. Alves Jr.  
CPF: 785.759.313-34  
RG: 95031009936 - SSP/CE

Global Brindes Personalizados LTDA-ME / CNPJ: 19.293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4  
Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - Sobral/CE - **Teleendas: 88 3677.2503**

globalbrindes atendimentoglobalbrindes@gmail.com